
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

25% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

1- Habilitantes PAG 
522 CUMPLE 811015

1- Habilitantes PAG 57

CUMPLE 811015

1- Habilitantes PAG 
345

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
16/05/2023 CUMPLE 16/05/2023 CUMPLE 8/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
27/04/2023 CUMPLE 25/04/2023 CUMPLE 5/05/2023 NO CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 24/02/2014 CUMPLE 3/12/2007 CUMPLE 23/06/2015 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 4/08/2018 CUMPLE 30/11/2009 CUMPLE 27/07/2017 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 30/12/2019 CUMPLE 12/05/2010 CUMPLE 27/07/2017 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INTERESCUELAS 2023

INTERPROYECT-MY S.A.S.

KABOD EXECUTIVE GROUP S.A.S.

ANDRES HUMBERTO BELTRAN FLOREZ 25%

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
2- Habilitantes pag 23

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 11. Cesar 13. Córdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21. Nariño 23. Putumayo 24.
Quindío 25. Risaralda 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

1099 de 2014 1231 de noviembre de 2007 USCC-06-2015

SECRETARIA DE SALUD DEPARTAMENTO 
DE BOYACÁ

INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE 
ANTIOQUIA - IDEA

UNIVERSIDAD DE SUCRE

25 7 73

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

60,00% 50,00% 100,00%

Interventoría técnica, administrativa y financiera
al contrato de obra que se suscriba el
departamento de Boyacá para la construcción
de la nueva sede del hospital regional de
Moniquirá ESE - departamento de Boyacá.

Interventoría técnica, administrativa, financiera y
ambiental para la construcción de las obras
preliminares, excavación, subestructura y de los
edificios y las obras complementarias para
poner en funcionamiento los parqueaderos
ubicados en los sótanos de dichos edificios, que
conforman el centro cívico de Antioquia – plaza
de la libertad, localizado en el sector de la
alpujarra de la ciudad de Medellín

Interventoría técnica, administrativa y ambiental del
contrato de obra pública para la construcción de la
primera etapa del bloque de dirección administrativa
en el campus Puerta Roja de la universidad de
Sucre.

CONSORCIO MONIQUIRÁ 1303 CONORCIO INTERAPPLUS ANUAR TUFIC OBEID TOVAR

ANDRES HUMBERTO BELTRAN FLOREZ INTERPROYECT-MY S.A.S. KABOD EXECUTIVE GROUP S.A.S.

1.552,35 2.814,48 718,35

931,41 1.407,24 718,35

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

$ 1.212.757.900,00 $ 1.398.515.941,00 $ 529.938.218,00

2.338,65 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 INTERPROYECT-MY S.A.S.                                                           1.407,24 CUMPLE

 KABOD EXECUTIVE GROUP S.A.S.                                                                        - NO CUMPLE

 ANDRES HUMBERTO BELTRAN FLOREZ                                                              931,41 CUMPLE

NO HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:
1. A orden 3 señala el numeral 5.2 ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS que “El documento válido para acreditar la experiencia habilitante del Interesado será el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) el cual 
deberá estar vigente y en firme a la fecha de presentación de la propuesta (…)”, al revisar el RUP del interesado KABOD EXECUTIVE GROUP S.A.S., se evidencia en la página 1 del RUP documento 1- Habilitantes PAG 177 que 
el documento aportado se encuentra en proceso de adquirir vigencia y firmeza, en ese orden de ideas al entender que el Registro Único de Proponentes – RUP es un documento integro, el interesado debió atender lo estipulado en 
las Condiciones de Participación Contractuales – CPC y prever los tiempos para que su documento adquiriera vigencia y firmeza antes de la presentación de la oferta, en ese orden de ideas se toma como no válido el documento 
aportado y se califica como NO HABILITADO al interesado.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

25% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INTERESCUELAS 2023

INTERPROYECT-MY S.A.S.

KABOD EXECUTIVE GROUP S.A.S.

ANDRES HUMBERTO BELTRAN FLOREZ 25%

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

Bogotá D.C.

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

1- Habilitantes PAG 5

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA 1- Subcarpeta N. 2 (Requisitos de Puntuacion) PAG 5

Consultoría para ejecutar la interventoría con funciones de control técnico, administrativo, ambiental y contable para la construcción de la primera fase
de un edificio de vivienda fiscal para oficiales de 10 pisos con 60 apartamentos con sótano para parqueaderos, ubicado en el cantón caldas en la ciudad
de Bogotá D.C. de conformidad con las actividades descritas en la

26/07/2010 CUMPLE

24/06/2011 CUMPLE

29/06/2011 CUMPLE

6

077-ICFE-2010

INSTITUTO DE CASAS FISCALES DEL EJERCITO

INTERADIT S.A.S.

INTERPROYECT-MY S.A.S.

100%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:
1. Se evalúa el primer contrato reportado en el formato de experiencia adicional.
2. Se señala en el documento RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN CONTRACTUALES - CPC DE LA INVITACIÓN ABIERTA N° SA0070 DE 2023 públicado el 19 
de mayo de 2023 en la  OBSERVACIÓN 1 – OBSERVANTE 5  "Se le aclara al observante que en el entendido de que el alcance de la presente Invitación corresponde a Mejoramientos Rurales, la UG-FFIE no reconocerá como 
Experiencia válida para el departamento de Cundinamarca la desarrollada en Bogotá D.C.". Al tratarse de un contrato desarrollado en Bogotá D.C. no se tendrá en cuenta para la puntuación de Experiencia Adicional del Proponente 
en la Zona. En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignación de puntaje no es susceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

CUMPLE

$ 438.239.315,07

818,22

818,22

818,22 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

25% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

INTERESCUELAS 2023

INTERPROYECT-MY S.A.S.

KABOD EXECUTIVE GROUP S.A.S.

ANDRES HUMBERTO BELTRAN FLOREZ 25%

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y Arquitectura

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 18/09/2006 CUMPLE
FECHA DE FIN 30/11/2009 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a 500
SMMLV en hasta doss (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
1- Subcarpeta N. 2 

(Requisitos de 
Puntuacion) PAG 23

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de 
Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
1- Subcarpeta N. 2 

(Requisitos de 
Puntuacion) PAG 24

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 28/03/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

ARQUITECTO
1- Subcarpeta N. 2 (Requisitos de Puntuacion) PAG 16

19/02/1987 CUMPLE

25700-23869

24/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

NO PRESENTA

CARLOS ENRIQUE SANCHEZ ALVAREZ
19.435.222

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS 
Y ADUANAS NACIONALES - DIAN

CONSORCIO INTEREDUCACIONES DIAN 2006

Interventoría técnica y administrativa sobre las obras de construcción,
adecuación, reparación para las edificaciones de la unidad administrativa
especial dirección de impuestos y aduanas a nivel nacional.

PRESENTA
1- Subcarpeta N. 2 (Requisitos de Puntuacion) PAG 17

CONTRATO 1
026-037 de 2006

CUMPLE

6.475,2

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:
1. El proponente NO presenta FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

$ 3.217.515.760,46

6.475,2

7

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3

INTERPROYECT-MY S.A.S.

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS NO HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE


